
DETERMINE AREA TECNICA n. 69 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 69 Del 04-12-2020 

Registro generale numero 189 
 

 

OGGETTO FORNITURA VESTIARIO PROFESSIONALE PER OPERAI COMUNALI. 

AFFIDAMENTO DITTA CARLO SPLENDIANI SRL - AFFIDAMENTO ED 

IMPEGNO DI SPESA. CIG ZE32F9B8EC.  

 

 

 

L'anno duemilaventi il giorno quattro del mese di dicembre, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 19/08/2020, con la quale è stata 

conferita alla Dott.ssa Giuseppina Feliciotti - Sindaco, la responsabilità degli uffici e 

dei servizi, ricompresi nella seguente Area: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 

  

 

 

 

 



DETERMINE AREA TECNICA n. 69 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire la fornitura del necessario 

vestiario professionale per gli operai comunali e segnatamente di n. 10 t-shirt manica 

corta, n. 24 guanti filanca, n. 2 scarpa alta, n. 2 pantalone policotone, n. 2 felpa mezza 

zip, n. 1 guanto hycron, n. 1 pantalone charter polare, n. 1 pantalone charter arancio, 

n. 1 giubbino; 

RITENUTO necessario provvedere in merito, è stata interpellata la ditta Carlo 

Splendiani srl con sede legale in C. da Cremone Gabbette, snc a Loro Piceno (MC) 

P. IVA 02013490426, la quale si è resa disponibile a garantire la fornitura richiesta 

in tempi congrui, vista anche l’imminente stagione invernale;  

ACCERTATA la congruità dei prezzi, la qualità dei prodotti, la capacità tecnico – 

professionale della ditta Carlo Splendiani srl; 

RITENUTO di provvedere alla fornitura di cui in oggetto e di affidarla alla ditta 

Carlo Splendiani srl con sede legale in C. da Cremone Gabbette, snc a Loro Piceno 

(MC) P. IVA 02013490426, a fronte di una spesa di € 387,51 oltre I.V.A. al 22%, 

per un totale di € 472,76; 

PRESO ATTO CHE: 

• in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della l. 296/2006, 

come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018, è fatto obbligo ai 

Comuni di servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione 

per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00, sino al valore sotto soglia 

europea; 

• il valore della fornitura da acquisire è inferiore ai € 5.000,00 oltre iva 22% e 

pertanto non sussiste l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico o dei sistemi 

telematici di negoziazione; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 2 del Decreto Legge 76/2020, convertito in Legge, 

con modificazioni, n. 120 dell’11.09.2020, le Stazioni Appaltanti procedono 

all’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 150.000,00; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è provvedere alla fornitura di vestiario 

professionale per gli operai comunali; 

b) l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 10 T shirt manica corta, n. 24 guanti 

filanca, n. 2 scarpa alta, n. 2 pantalone policotone, n. 2 felpa mezza zip, n. 1 guanto 

hycron, n. 1 pantalone charter polare, n. 1 pantalone charter arancio, n. 1 giubbino; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale, 

anche tramite posta elettronica certificata, ex art. 31 comma 14 del D. Lgs 50/2016 

s.m.i.; 

d) il criterio di selezione è quello indicato nel presente provvedimento; 

 

ACQUISITO presso il sito dell’ANAC il CIG ZE32F9B8EC, ai fini di quanto 

disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 



DETERMINE AREA TECNICA n. 69 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

ACCERTATO che, il predetto operatore è in possesso dei requisiti generali di cui 

all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 

VISTO il DURC ON LINE protocollo INPS_23510584, nel quale si attesta che la 

ditta Carlo Splendiani srl con sede legale in C. da Cremone Gabbette, snc a Loro 

Piceno (MC) P. IVA 02013490426 RISULTA REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. 

e I.N.A.I.L.;  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Dott.ssa Giuseppina Feliciotti; 

ATTESO che la somma di cui sopra, pari a € 472,76 è da imputare al Codice di 

Bilancio 01.05–1.03.02.09.000 (ex Cap 340) Bilancio di previsione 2020/2022; 

VISTI: 

• Il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

• Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici; 

• La Linea Guida ANAC n. 4; 

• Lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE la fornitura del necessario vestiario professionale per gli operai 

comunali alla Ditta Carlo Splendiani srl con sede legale in C. da Cremone Gabbette, 

snc a Loro Piceno (MC) P. IVA 02013490426, a fronte di una spesa di € 387,51 

oltre IVA al 22% per un totale di € 472,76; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 472,76 comprensiva di IVA, al Codice di 

Bilancio 01.05–1.03.02.09.000 (ex Cap 340) Bilancio di previsione 2020/2022; 

3. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione e pagamento previa 

presentazione di regolare fattura elettronica; 

4. DI ATTESTARE che in relazione alla presente procedura sono assenti ipotesi 

di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

5. DI DARE ATTUAZIONE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 

del D. Lgs. 50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs.33/2013 e 

dell’art. 1, c. 32 della Legge n. 190/2012; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to   Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 



DETERMINE AREA TECNICA n. 69 del 04-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 04-12-20   

  

   Cessapalombo li  04-12-20                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                    F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 04-12-20 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 04-12-20 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

